@g~ СОЮЗ СТР.!IИТЕЛЬНЫХ
КОМПАНИИ

;;. Урала и Сибири

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 74531986721745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул. Елькина , 84, Тел./ф . (351) 280-41-14
УУWW.sskч@l.х!'!, e-mail: lo.fQ@~.~.1J ГCjl.д!

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

« 26 » июня 2023 г. 7
-------

Председатель

рабочей группы: Десятков lОрий Васильевич , генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь: Балдова Екатерина Борисовна, специалист по корпоративным коммуникациям

Присутствовали: Андриевских А,А" Ахтямов Э .Р. , Бургарт Е.В . , Леер В.Я., Мурдид А,г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О разраБОТI\:е программы развития предприятий промышленности строительных

материалов Челябинской области по поручению Губернатора Челябинской области

(далее Программа )

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Заслушали и обсудили информацию от: Десяткова Ю.В. о работе по созданию

и наполнению Реестра испытательных лабораторий Челябинской области с целью систематизации

сведений, а также противодействия распространения контрафактной продукции; о предоставлении

информации о стоимости производимых строительных материалов и ресурсов в соответствии

с классификатором строительных ресурсов ФГИС ЦС; Ахтямова Э.Р. о создании информационной

системы «Реестр производителей строительных материалов Челябинской области», включая

сведения о мощности, качестве продукции, в том числе по результатам лабораторных

исследований и о создании знака качества - QR-кода добросовестного производителя.

РЕШИЛИ:

1. Создать Р<1бочую группу ССК УрСиб по разработке программы предприятий

промышленности строительных материалов Челябинской области.

2. Лееру в.я. подготовить предложения для предприятий строй индустрии на основе сбора

данных с указанием мощностей предприятия, планов производства и качественных

показателей на основе лабораторных испытаний в срок до 30.06.2023.
3. Ахтямову Э .Р. подготовить шаблон запроса информации от предприятий

стройиндустрии, для создания реестра предприятий стройиндустрии в срок

до 30.06.2023.
4. Бургарту Е.В. сформировать список строительных материалов, изделий и КОНСТРУКЦИЙ,

являющиеся объектом Программы в срок до 30.07.2023.
5. Андриевских А.А, сформированное предложение по запросу информации разослать

руководитеЛЯJ\11 стройиндустрии посредством электронной почты не позднее 3.07.2023.

Председатель рабочей группы /
~--e~

Ю.В. Десятков

Секретарь & Е.Б. Балдова